

Fenger System ApS Aars

Ndr. Borremosevej 16, 9600 Aars

CVR-nr. 30 69 95 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2025.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fenger System ApS Aars Ndr. Borremosevej 16 9600 Aars CVR-nr.: 30 69 95 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	ZTR ApS, Aars AALBORGVEJ 40 ApS, Aars FENGER EJENDOMME ApS, Aars

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion, investeringer og dermed beslægtet erhverv.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Væsentlige fejl vedrørende sidste år.

I forbindelse med regnskabet for 2024 er der blevet identificeret en fejl vedrørende 2023, som skyldes ikke indregnet ekstraordinært udbytte udloddet fra tilknyttede virksomheder. Denne fejl har medført nødvendige justeringer i opgørelsen af kapitalandele, omsætningsaktiver og egenkapitalen.

Kapitalandele er blevet korrigeret med t.DKK 1.500, hvilket har indflydelse på vores samlede anlægsaktiver. Omsætningsaktiver er blevet korrigeret med t.DKK 1.500, hvilket har indflydelse på vores samlede omsætningsaktiver. Reserver for nettoopskrivningen efter indre værdi værdis metode er blevet korrigeret med t.DKK 1.500 og overført resultat er blevet korrigeret med t.DKK 1.500. Sammenligningstallene er blevet tilpasset for at sikre konsistens og nøjagtighed i rapporteringen.

Årets bruttofortjeneste udgør 446 t.kr. mod 472 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.087 t.kr. mod 1.693 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	446.136	471.539
1 Personaleomkostninger	-87.975	-90.152
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.889	-25.889
Driftsresultat	332.272	355.498
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.521.689	1.212.716
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	165.601	207.474
Andre finansielle indtægter	289.991	96.923
2 Øvrige finansielle omkostninger	-56.118	-37.138
Resultat før skat	2.253.435	1.835.473
Skat af årets resultat	-166.108	-142.327
Årets resultat	2.087.327	1.693.146
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.521.685	1.212.716
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Overføres til overført resultat	430.642	358.430
Disponeret i alt	2.087.327	1.693.146

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.070.959	1.096.848
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.070.959</u>	<u>1.096.848</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.626.674	1.854.985
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.626.674</u>	<u>1.854.985</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.697.633</u>	<u>2.951.833</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	496.800	990.000
	Varebeholdninger i alt	<u>496.800</u>	<u>990.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	518.896	536.921
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.305.645	4.232.556
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	552.134	439.538
	Andre tilgodehavender	0	3.000
	Tilgodehavender i alt	<u>4.376.675</u>	<u>5.212.015</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.001.054	0
	Værdipapirer i alt	<u>4.001.054</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.505.331</u>	<u>7.144.549</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.379.860</u>	<u>13.346.564</u>
	Aktiver i alt	<u>19.077.493</u>	<u>16.298.397</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.459.170	1.687.485
Overført resultat	14.468.332	13.287.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Egenkapital i alt	17.187.502	15.222.175
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	76.009	69.841
Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt	276.009	269.841
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	879.105	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.300	13.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.391	57.243
Selskabsskat	137.074	265.696
Anden gæld	530.112	470.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.613.982	806.381
Gældsforpligtelser i alt	1.613.982	806.381
Passiver i alt	19.077.493	16.298.397

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.749.014	10.679.259	117.800	13.671.073
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	1.212.716	358.431	122.000	1.693.147
Udloddet udbytte	0	-2.250.000	2.250.000	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-24.245	0	0	-24.245
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	1.687.485	13.287.690	122.000	15.222.175
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Resultatandel	0	1.521.685	430.642	135.000	2.087.327
Udloddet udbytte	0	-750.000	750.000	0	0
	125.000	2.459.170	14.468.332	135.000	17.187.502

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.703	34.825
Pensioner	56.760	54.808
Andre omkostninger til social sikring	512	519
	87.975	90.152
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	56.118	37.138
	56.118	37.138
	31/12 2024	31/12 2023
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	1.466.540	1.466.540
Kostpris 31. december 2024	1.466.540	1.466.540
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-369.692	-343.803
Årets afskrivninger	-25.889	-25.889
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-395.581	-369.692
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 1.070.959	 1.096.848
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	203.313	203.313
Kostpris 31. december 2024	203.313	203.313
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-203.313	-203.313
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-203.313	-203.313
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 0	 0

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	167.500	167.500
Kostpris 31. december 2024	167.500	167.500
Opskrivninger 1. januar 2024	1.687.485	2.749.014
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.521.689	1.212.716
Udbytte	-750.000	-2.250.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-24.245
Opskrivninger 31. december 2024	2.459.174	1.687.485
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.626.674	1.854.985

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ZTR ApS, Aars	75 %	1.943.504	1.776.401
AALBORGVEJ 40 ApS, Aars	100 %	46.688	4.935
FENGER EJENDOMME ApS, Aars	100 %	1.122.354	184.453
		3.112.546	1.965.789

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser**

Selskabet har givet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende 1.655 t.kr. i Fenger Ejendomme ApS, løbende frem til 31.12.2025.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabet ZTR ApS' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 31. december 2024 er indestående.

Noter

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
